



Pacajus/CE, 6 de Julho de 2023.

**ASSUNTO: RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.**

Senhora Presidente do Consorcio,


Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste em resposta a solicitação de cotação para o objeto: **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PERSONALIZADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS FUNCIONÁRIOS DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCAS.** Encaminhamos a Vossa Senhoria as 03 (TRÊS) cotações de preço das empresas:

1. NANCY DE FÁTIMA
2. F BRINGEL
3. SANTELE

Tendo obtido o menor valor global, o total de **R\$ 7.760,00 (SETE MIL, SETESSENTOS E SESSENTA REAIS)**, para análise e aprovação da Presidente do Consórcio, e após a aprovação encaminhar ao Setor de licitação.

Agradecendo pela atenção, manifesto votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
**ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE**  
Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público De Saúde  
da Microrregião de Cascavel - CPSMCAS

Ilmo(a). Sr.(a) Amália Lopes de Sousa  
PRESIDENTE (A) DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS

**MAPA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	NANCY CPF: 019.887.103-16		F BRINGEL CNPJ: 50.248.054/0001-49		SANTELE CNPJ: 20.510.290/0001-20	
				PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CONFEÇÃO DE CAMISAS POLO NA COR CINZA CLARO COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS	50	UNID.	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
2	CONFEÇÃO DE CAMISAS NA COR VERDE COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS	50	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50,50	R\$ 2.525,00	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
3	CONJUNTO DE CALÇA E BATA EM TECIDO OXFORD VERDE PARA EQUIPE DE HIGIENIZAÇÃO	8	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 160,80	R\$ 1.286,40	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
4	SAPATO HOSPITALAR BRANCO ANTIDERROANTE, DIVERSOS TAMANHOS	3	UNID.	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 179,90	R\$ 539,70
5	BOTA CANO LONGO SOFT BRANCA	1	UNID.	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,75	R\$ 280,75	R\$ 302,90	R\$ 302,90
				RS 7.760,00		RS 7.792,15		RS 8.532,60	

*ÍCARO RAYMOND H. NOBRE*

ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE  
 Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS





CONFEÇÃO DE CAMISAS EM GERAL, COM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA.

NANCY DE FÁTIMA XAVIER MARINHO DE ANDRADE PINHEIRO  
CPF: 019.887.103-16

ENDEREÇO: AVENIDA EUSÉBIO DE QUEIROZ, N° 6085, CASA 01,  
PIRES FAÇANHA, EUSÉBIO-CE.



Att: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA  
MICRORREGIÃO DE CASCAVEL.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PERSONALIZADOS PARA OS  
FUNCIONÁRIOS DO DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA.

## PROPOSTA DE PREÇOS

Segue abaixo, conforme solicitado orçamento:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	CONFEÇÃO DE CAMISAS POLO NA COR CINZA CLARO COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS.	Unidade	50,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
2.0	CONFEÇÃO DE CAMISAS NA COR VERDE COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS.	Unidade	50,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
3.0	CONJUNTO DE CALÇA E BATA EM TECIDO OXFORD VERDE PARA EQUIPE DE HIGIENIZAÇÃO.	Unidade	8,00	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
4.0	SAPATO HOSPITALAR BRANCO ANTIDERRAPANTE. DIVERSOS TAMANHOS	Unidade	3,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00
5.0	BOTA CANO LONGO SOFT BRANCA	Unidade	1,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00

A presente proposta, apresenta o valor global de R\$ 7.760,00 (Sete mil, setecentos e sessenta reais).

O preço ofertado inclui todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto desta proposta.

O prazo de validade desta proposta comercial é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura.

DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: ITAÚ  
AGÊNCIA: 4445  
CONTA CORRENTE: 34676-2

*Nancy de Fátima Xavier Marinho de Andrade Pinheiro*  
NANCY DE FÁTIMA XAVIER MARINHO DE ANDRADE PINHEIRO  
CPF: 019.887.103-16  
Eusébio, 28 de junho de 2023.

**F BRINGEL COMERCIO DE PRODUTOS E SUPRIMENTOS LTDA**

CNPJ : 50.248.054/0001-49



Att: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PERSONALIZADOS PARA OS FUNCIONÁRIOS DO DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	CONFEÇÃO DE CAMISAS POLO NA COR CINZA CLARO COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS.	Unidade	50,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
2.0	CONFEÇÃO DE CAMISAS NA COR VERDE COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS.	Unidade	50,00	R\$ 50,50	R\$ 2.525,00
3.0	CONJUNTO DE CALÇA E BATA EM TECIDO OXFORD VERDE PARA EQUIPE DE HIGIENIZAÇÃO.	Unidade	8,00	R\$ 160,80	R\$ 1.286,40
4.0	SAPATO HOSPITALAR BRANCO ANTIDERRAPANTE. DIVERSOS TAMANHOS	Unidade	3,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00
5.0	BOTA CANO LONGO SOFT BRANCA	Unidade	1,00	R\$ 280,75	R\$ 280,75

A presente proposta, apresenta o valor global de R\$7.792,15 (SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).

O preço ofertado inclui todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto desta proposta.

O prazo de validade desta proposta comercial é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura.

## DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: CORA

AGÊNCIA: 0001

CONTA CORRENTE: 3889990-3

*Jessica Wellyda da Silva Bringel*  
JESSICA WELLYDA DA SILVA BRINGEL

FORTALEZA, 25 de junho de 2023.



# SANTELE

COMERCIO E SERVICOS LTDA.



Prezados(as) Senhores(as),

DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PERSONALIZADOS PARA OS FUNCIONÁRIOS DO DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA.

Apresentamos a V. Srs.,

**Nossa Proposta de Preço**


Segue abaixo, conforme solicitado orçamento:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	CONFEÇÃO DE CAMISAS POLO NA COR CINZA CLARO COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS.	Unidade	50,00	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
2.0	CONFEÇÃO DE CAMISAS NA COR VERDE COM BORDADO NO PEITO, EM DIVERSOS TAMANHOS.	Unidade	50,00	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
3.0	CONJUNTO DE CALÇA E BATA EM TECIDO OXFORD VERDE PARA EQUIPE DE HIGIENIZAÇÃO.	Unidade	8,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
4.0	SAPATO HOSPITALAR BRANCO ANTIDERRAPANTE. DIVERSOS TAMANHOS	Unidade	3,00	R\$ 179,90	R\$ 539,70
5.0	BOTA CANO LONGO SOFT BRANCA	Unidade	1,00	R\$ 302,90	R\$ 302,90

A presente proposta, apresenta o valor global de R\$ 8.532,60 (oito mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta reais).

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias.**

Fortaleza, 23 de junho de 2023.

  
Ana Clara de Mesquita Santos Fontenele  
CPF/998.671.413-34

CNPJ: CNPJ 20.510.290/0001-20

Rua João Cordeiro, nº 3069, Bairro Joaquim Tavora, CEP: 60.110-535 - Fortaleza/CE  
Fones: 85 99910.0108 / 85 98755.7654 - Email: ansantele@gmail.com